
UCHWAŁA NR XLV.306.2024 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XLIV.296.2024 Rady Gminy w Bojadłach z dnia 31 stycznia 
2024 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) 
uchwala się co następuje: 
§ 1. Traci moc uchwała nr XLIV.296.2024 Rady Gminy w Bojadłach z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia  zasad i trybu udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2024 r., poz. 516). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojadła. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

 

Id: 374E0809-E10A-4CB2-B4D0-2D8CB82F7E7F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem podjęcia uchwały Nr XLIV.296.2024  Rady Gminy w Bojadłach z dnia 31 stycznia 2024 r. 
było przyjęcie  zasad i trybu udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków. Ze względu na zapisy uchwały odnośnie możliwości udzielenia pomocy de 
minimis, powinna ona uzyskać wcześniej opinię Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów, czego w dniu przyjęcia uchwały nie było. Jest to naruszenie, które może skutkować 
negatywnym rozstrzygnięciem nadzorczym przez Regionalną Izbę Obrachunkową i tym samym 
podjęto decyzję o uchyleniu uchwały i przyjęciu nowej po uzyskaniu przedmiotowej opinii. 

Id: 374E0809-E10A-4CB2-B4D0-2D8CB82F7E7F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLV.306.2024 RADY GMINY W BOJADŁACH z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


